СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
второго созыва

РЕШЕНИЕ
   от 19.11.2020 г.		                                                                                                  № 8/3

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов Тракторозаводского
района  от 21.01.2020 №  4/1 «Об учреждении
звания «Почетный житель Тракторозаводского
района города Челябинска»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава Тракторозаводского района города Челябинска,

Совет депутатов Тракторозаводского района
Р Е Ш А Е Т:

[bookmark: sub_1001]1. Внести в решение Совета депутатов Тракторозаводского района от 21.01.2020 № 4/1 «Об учреждении звания «Почетный житель Тракторозаводского района города Челябинска» следующие изменения и дополнения:

1) в приложении 1:
- пункт 11 дополнить подпунктом 10 в следующей редакции:
«10) банковские реквизиты кандидата для перечисления денежных средств, в случае присвоения звания.»;
- пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Гражданам, удостоенным звания «Почетный житель Тракторозаводского района», в качестве меры социальной поддержки выплачивается денежная выплата путем перечисления денежных средств на банковский счет лица, которому присвоено звание, в порядке, установленном правовым актом администрации Тракторозаводского района.
Выплата производится за счет средств бюджета Тракторозаводского района города Челябинска единовременно ко Дню Тракторозаводского района.
Размер денежной выплаты при ее фактической выплате награжденному лицу после исчисления и удержания из нее налогов в соответствии с законодательством Российской Федерации, составляет 20000 (двадцать тысяч) рублей.»;
2) приложение 3 к решению Совета депутатов Тракторозаводского района города Челябинска от 21.01.2020 № 4/1 «Об учреждении звания «Почетный житель Тракторозаводского района города Челябинска» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

[bookmark: sub_1063]2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу Тракторозаводского района.

[bookmark: sub_1064]3. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии по местному самоуправлению и регламенту.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета  депутатов
Тракторозаводского района                                                                                 В.А. Горбунов

Временно исполняющий
полномочия главы Тракторозаводского района                                                      Ю.В. Кузнецов

Приложение №1
к решению Совета депутатов
Тракторозаводского района
от 19.11.2020 г. № 8/3

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
Тракторозаводского района
города Челябинска
от 21.01.2020 г. № 4/1
Состав
Комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания
«Почетный житель Тракторозаводского района города Челябинска»

	-
	глава Тракторозаводского района, председатель Комиссии;

	Горбунов
Владимир Александрович
	-
	Председатель Совета депутатов Тракторозаводского района, заместитель председателя Комиссии;

	Савельева
Татьяна Викторовна
	-
	начальник организационного отдела администрации Тракторозаводского района, секретарь Комиссии;

	Члены комиссии:

	Тубер
Игорь Иосифович
	-
	депутат Совета депутатов Тракторозаводского района города Челябинска по избирательному округу № 9
(по согласованию);

	Вахитов
Игорь Григорьевич
	-
	Председатель Общественной палаты Тракторозаводского района города Челябинска
(по согласованию);

	Выдрин
Владимир Макарович
	-
	Председатель Совета ветеранов Тракторозаводского района города Челябинска (по согласованию);

	Зейф
Татьяна Федотовна
	-
	Председатель комитета ТОС «Тракторозаводский №15», представитель от системы ТОС Тракторозаводского района (по согласованию);

	-
	заместитель главы Тракторозаводского района города Челябинска (курирующий деятельность организационного отдела администрации района);

	Крестовских
Татьяна Владимировна
	-
	начальник отдела по культуре, физической культуре и работе с молодёжью администрации Тракторозаводского района города Челябинска.

Временно исполняющий полномочия
главы Тракторозаводского района                                                                            Ю.В. Кузнецов
image1.emf

oleObject1.bin